Ausbildungsmodell

1. und 2. Ausbildungsjahr

Sportklasse LI (Mo/Fr)

Die ersten zwei Jahre ander Sport Academy Zurich bestehen aus Berufsschulunterricht und Training sowie viel Lernzeit.

Es sind auch andere Schultages-Kombinationen an der Wirtschaftsschule KV Zirich maglich.

Wir bieten professionelle Fussball- und Athletik-Trainings an; andere Sportlerinnen oder Tanzerlnnen organisieren sich selbsténdig.

07:30
08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30
21:00

Montag

Unterricht 07:30
Wirtschaftsschule KVZ

bis 71:55

Unterricht 73:00
Wirtschaftsschule KVZ

bis 715:30

Dienstag

Fussball 09:70 Athletik 0845

Hardhof

bis 10:45

Schulische 72:05
Trainingseinheiten /
Lernbegleitung

bis 75:30

Mittwoch

Oerlikon
bis 10:75

Donnerstag

Athletik 08:45 Fussball 09:70
Oerlikon Hardhof
bis 10:75

bis 10:45

Schulische Praxisauftrage /

Lernbegleitung
12:.05

bis 15:30

sport
academy
zurich

business B sport
education

Freitag

Unterricht 07:30
Wirtschaftsschule KVZ

bis 71:55

Unterricht 73:00
Wirtschaftsschule KVZ

bis 715:30



Ausbildungsmodell
3. Ausbildungsjahr

Im dritten Jahr ihrer kaufmadnnischen Ausbildung beginnen die Lernenden mit dem Praktikum in einem Ausbildungsbetrieb.
Das Ausbildungsjahr ist ausschliesslich dem Betriebspraktikum und dem Training gewidmet.
Betreffend Arbeitstage und Anzahl der morgendlichen Trainings sind die Lernenden flexibel. Zwei bis drei Trainingseinheiten sind zeitlich moglich.
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Betriebspraktikum

sport

Sportklasse LI (Mo/Fr) zurich
business B sport
education

Mittwoch Donnerstag Freitag
Betriebspraktikum Betriebspraktikum
Fussball 09:70 Athletik 0845 Fussball 09:70
Hardhof Oerlikon Hardhof
bis 710:75
bis 10:45 bis 10:45
Betriebspraktikum Betriebspraktikum Betriebspraktikum



Ausbildungsmodell

4. Ausbildungsjahr

Sportklasse LI (Mo/Fr)

Im vierten Ausbildungsjahr besuchen sie einen Tag in der Woche die Wirtschaftsschule KV Zirich (Schultag ist einer der beiden Bisherigen).
Betreffend Arbeitstage und Anzahl der morgendlichen Trainings sind die Lernenden flexibel, zwei bisdrei Trainings sind moglich.
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Montag Dienstag Mittwoch

Betriebspraktikum Betriebspraktikum

Fussball 09:710
Hardhof

Athletik 08:45 Fussball 09:70
Oerlikon Hardhof
bis 10:75

bis 10:45 bis 10:45

Betriebspraktikum Betriebspraktikum Betriebspraktikum

Donnerstag

Athletik 08:45 Fussball 09:70
Oerlikon Hardhof
bis 10:75

bis 10:45

Betriebspraktikum
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zurich

business B sport
education

Freitag

Unterricht 07:30
Wirtschaftsschule KVZ

bis 71:55

Unterricht 73:00
Wirtschaftsschule KVZ

bis 16:30



